
 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI 

 

COPIA DETERMINA N. 463   ANNO 2018 DEL 19-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 36 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PRENOTAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA PER LA NOTIFICA DI ATTI DI 

DIFFIDA E MESSA IN MORA E INGIUNZIONI DI PAGAMENTO, A MEZZO DI MESSI 

COMUNALI A FAVORE DI COMUNI DIVERSI. 

 

IL CAPO DELL' AREA DIREZIONE GENERALE 

                         Dr. SAVONA PIETRO 

 PREMESSO che: 

-  Nell’ambito del piano sistematico per il controllo della morosità, lo staff Sistemi Informatici e 

il servizio Legale e contenzioso hanno la necessità di recapitare con successo le lettere 

inviate a mezzo raccomandata A.R. e restituite al mittente con motivazioni 

diverse;                                

-  Per la notifica degli atti di diffida e messa in mora e delle ingiunzioni di pagamento, l’Ente si 

avvale anche dei messi notificatori dei Comuni nei quali insistono gli alloggi popolari; 

-  L’importo delle spese di notifica è di €.5,88 cadauna oltre eventuali spese di trasferta e spese 

di invio raccomandata  A.R. qualora l’utente interessato non venga rintracciato presso il 

proprio domicilio;  

CONSIDERATO che: 

-  La spesa massima della singola notifica, quindi, è di circa €.10,00 cad., per cui si può allo 

stato prevedere una spesa annua di €. 1.700,00; 

-   Alcuni atti di diffida risultano già notificati nel corrente anno, ed altri sono in corso di notifica 

presso i messi notificatori di vari Comuni; 

RITENUTO necessario prenotare l’impegno di spesa complessivo di €. 1.700,00 per far fronte 

ai costi derivanti dalla notifica degli atti di diffida e messa in mora e delle ingiunzioni di 

pagamento a mezzo messi comunali sulla Miss. 8; Prog. 2; Tit. I; Macro Aggr. 103; Cap. 33; art. 

31 “Spese per invio avvisi” del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione 

competenza; 

VISTO lo  Statuto dell’Ente; 



VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità; 

VISTO il D.lgs n.118/2011; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione 

del Bilancio Gestionale 2018/2020; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il 

quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

Sulla scorta dello schema di  Determina predisposto dallo Staff Sistemi Informativi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa: 

AFFIDARE all’ufficio messi notificatori dei Comuni interessati il servizio di notifica atti da 

recapitare direttamente all’indirizzo degli utenti; 

PRENOTARE l’impegno complessivo, a favore di Comuni diversi, per far fronte alle spese di 

notifica degli  atti di diffida e messa in mora e delle ingiunzioni di pagamento, la somma di 

€.1.700,00 sullo stanziamento di spesa Miss. 8; Prog. 2; Tit. I; Macro Aggr. 103; Cap. 33; art. 31 

“Spese per invio avvisi” del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione 

competenza, dando atto che le prestazioni saranno eseguite nell’anno 2018; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

             F.to Dr. Pietro SAVONA   

 

   

 

        IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
     F.to Sig. Giangaspare SAN BRUNONE 

  

  



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 

STAFF E SISTEMI INFORMATIVI  

AREA INTERESSATA 

DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – PRENOTAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA PER LA NOTIFICA DI ATTI DI DIFFIDA E MESSA IN 
MORA E INGIUNZIONI DI PAGAMENTO, A MEZZO DI MESSI COMUNALI A FAVORE DI COMUNI DIVERSI.  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 33 / 31 

Importo: € 1.700,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.700,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  19-06-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


